[image: ]
[bookmark: _GoBack]DECRETO Nº 051 DE 10 DE MARÇO DE 2017

“Dispõe sobre o encerramento das atividades escolares da Creche Municipal Lycia Araújo de Barros Vianna, e dá outras providências.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competência conferidas por lei, em cumprimento aos incisos “VII” e “XXX” da Lei Orgânica do Município;

Considerando a necessidade de garantir aos alunos da Creche e da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino, espaço físico adequado ao desenvolvimento das atividades próprias da sua modalidade de ensino, em obediência à Deliberação CME nº 01/2010, que dispõe sobre as normas para funcionamento da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino e,

Considerando que a Secretaria Municipal de Educação, após verificação in loco constatou que as instalações da CRECHE MUNICIPAL LYCIA ARAÚJO DE BARROS VIANNA encontram-se em desacordo com as exigências previstas nos artigos 22 usque 25, da Deliberação supracitada;

D E C R E T A:

Art. 1º. A partir do dia 13 de fevereiro de 2017, ficam encerradas as atividades da CRECHE MUNICIPAL LYCIA ARAÚJO DE BARROS VIANA.

Art. 2º. Os alunos que efetuaram matrículas na mencionada unidade escolar devem ser remanejados para a Creche Municipal São Maximiliano Kolber.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 13 de fevereiro de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 10 de Março de 2017

Lívia Bello
“Livia de Chiquinho”
Prefeita

Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br
Site: www.araruama.rj.gov.br

image1.png

image2.png
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA